
Sparkling Wine Vinos Espumantes — Saverglass Registered Design Modelo registrado "Design Saverglass"

ARBANE, a highly subtle evolution on traditional Champagne codes, deserves a development in large and small formats. It succeeds in conveying a 
forthright touch of elegance and refinement while offering a genuine comfort in its handling. A bottle conceived to enhance its image without altering 
the way it works.

ARBANE, evolución muy sutil de los códigos tradicionales de Champagne, merece variaciones en formatos grandes y pequeños. Aporta un franco toque 
de elegancia y refinación, ofreciendo a la vez una manipulación muy cómoda. Es un envase concebido para realzar su imagen sin modificar su forma 
de trabajar.

CHAMPENOISE 
ARBANE 37,5 - 150 CL
PREMIUM



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

The technical elements contained in this document are for guidance only, and do not form part of the product specification.
Los elementos técnicos en este documento no tienen carácter contractual, sino meramente informativos.
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PACKING EMBALAJE

Capacity Capacidad
 
Reference Referencia
 
Finish Boca
 
Weight Peso
 
Overall height Altura total
 
Body diameter Diámetro cuerpo
 
Entrance bore diameter Diámetro de entrada
 
Fill height Nivel de llenado
 
Quality Criterio de calidad
 
Punt height Altura picadura
 
Glass color Color de vidrio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Number of bottles per layer Número de botellas por capa
 
Number of layers Número de capas
 
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet
 
Pallet gross weight Peso total por palet
  
Overall height Altura total 

254

7

1778

924 kg

1,87 m

80

5

400

759 kg

2,03 m

12.68 oz 37,5 cl

5410 

Couronne & Carrée 29

17.637 oz 500 g

9.567 in 243 mm

2.858 in 72,6 mm

0.689 in 17,5 mm

1.575 in 40 mm

Standard Estandard

0.984 in 25 mm

50.73 oz 150 cl

5400 

Couronne & Carrée 29

61.728 oz 1750 g

14.626 in 371,5 mm

3.642 in 92,5 mm

0.689 in 17,5 mm

4.291 in 109 mm

Standard Estandard

1.772 in 45 mm

 Antique Green
Verde Antique

 Extra White Flint
Extra Blanco
 Antique Green
Verde Antique

Ø 17,5 à 4 mm

Ø 29

Ø 72,6

Ø 72,6

24
3

63
25

Niv. 37,5 cl ± 0,8 cl à 20°C 

37,5 cl


