CHAMPENOISE ARBANE 37,5 - 150 CL PREMIUM



ARBANE, a highly subtle evolution on traditional Champagne codes, deserves a development in large and small formats. It succeeds in conveying a forthright touch of elegance and refinement while offering a genuine comfort in its handling. A bottle conceived to enhance its image without altering the way it works.

ARBANE, evolución muy sutil de los códigos tradicionales de Champagne, merece variaciones en formatos grandes y pequeños. Aporta un franco toque de elegancia y refinación, ofreciendo a la vez una manipulación muy cómoda. Es un envase concebido para realzar su imagen sin modificar su forma de trabajar.



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Capacity Capacidad	12.68 oz 37,5 cl	50.73 oz 1 50 cl
Reference Referencia	5410	5400
Finish Boca	Couronne & Carrée 29	Couronne & Carrée 29
Weight Peso	17.637 oz 500 g	61.728 oz 1750 g
Overall height Altura total	9.567 in 243 mm	14.626 in 371,5 mm
Body diameter Diámetro cuerpo	2.858 in 72,6 mm	3.642 in 92,5 mm
Entrance bore diameter Diámetro de entrada	0.689 in 17,5 mm	0.689 in 17, 5 mm
Fill height Nivel de llenado	1.575 in 40 mm	4.291 in 109 mm
Quality Criterio de calidad	Standard Estandard	Standard Estandard
Punt height Altura picadura	0.984 in 25 mm	1.772 in 45 mm
Glass color Color de vidrio	Antique Green	○ Extra White Flint
	Verde Antique	Extra Blanco
		Antique Green
		Verde Antique

PACKING EMBALAJE

Number of bottles per layer Número de botellas por capa	254	80
Number of layers Número de capas	7	5
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet	1778	400
Pallet gross weight Peso total por palet	924 kg	759 kg
Overall height Altura total	1,87 m	2,03 m



